
Smlouva o dílo č: JCJ2/,iúl&! /;/IJ.;/d
uzavřená podle OZ Č. 89':2012 Sb. v platném znění

Článek t
Smluvní strany

I. Objednatc\:

obchodní jméno:
sídlo:
IČO:
DIČ':

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 299/6; 602 00 Brno
00094862
CZ00094862

zustoupcný: Mgr. Jiři Mitáček. PhO .. generální ředitel ,
osoba oprávněná k věcnému plnční smlouvy: Mgr. Petr Ncruda. Ph.D .. Ustav /vnthropos.

pncruda ~fL111/111. C /

(dále jen "objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel:

obchodní jméno: Mgr. Lada Krurilová
Překlady, tlumočení

sídlo: I Iluboká 5. 6~9 00 Brno
IČ'(): 40968375
Dit: CZ5852150 128
bank. spojení: 670 I 00-2207400852/621 O
cmail: ladak2005@volny.cz
(dále jen "zhotovitel") na stranč druhé

Článek 2
Předmět smlouvy

:2.1. /holovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen Smlouva) zavazuje provést na S\ ůj náklad a nu
vlastní nebezpečí pro objednatcle dílo specifikované v bodě 2.2. tohoto článku Smlouvy a v
podmínkách veřejné zakázky "Preklud knihv "(us ncandert álcn" :: L'e.í/il/.\' do unglictinv"
\ yhlascnc objcdnatclcm jako zadavatelem \ cřciné vakázk , u objcdnaicl se mu /<.1 to /(l\C\/uje
platit cenu uv cdcnou \ nabídce zhotov iiclc učincné \ rámci dané vcřcjnc /aka/k:. L1\ cdcnou
rovněž \ bodč 4.1. tohoto článku Smlouvy

'} ") Předmětem Smlouvy je anglický překlad české knihy Neruda, P.: Čas neandrtálců, vydávané
Historickým muzeem Moravského zemského muzea jako doprovodný' materiál k výstav č

..Vítejte II neandrtálců". s předpokládaným termínem vydání listopad 2016 (dálejen Dílo).

2.3. Dílo musí být provedeno lak. aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro díla tohoto
druhu. a nesmí ohrožovat životy. bezpečnost a majetek objcdnatelc a třetích osob.

:2.4. ľičclel1l této smlouvy je zajištěni překladu textu knihy za účelem jejího v ydán: k výstavč . .Ie;
hude zahájena od I. 12. 2016,

Článek :3
Lhutv a místo plnční

.\.1. /hoto\ ite] se /(\\~l/uj,,' prov cst. dokončit ti rádnc předat Dílo ncjpovdcji do 30. 9, 201h.

mailto:ladak2005@volny.cz


-, -,
-' .. J.

Dohodnutým místem plněni je sídlo objcdnatclc. Provedením díla smluvní strany rozumí jeho
dokončení a předání objcdnaicli v elektronické podobě jako digitální dokument ve formátu word.
a to zasláním na emailo\·ouadresu:pnerudac{.mzm.cz. O převvctí díla hude vydáno písemné
potvrzeni podepsané k tomu oprávnčným zástupcem objcdnaiclc (\'iz zahla. í této srnlouvy ).

Objcdnatel je oprávněn dílo nepřevzít \ případč /jištění zjevných vad Bude-li dílu \:-"-U/O\ut
pouze drobné nedostatky. které ale nebrání předpokládanému účelu díla. ohjednatel dílo
převezme a drobné nedostatky vytkne v potvrzení o převzetí. Současné stanov í termín k jejich
odstranční. Ten nesmí být kratší než tři pracox ní dny.

3.4. V případě. že zhotovitel poruší svou povinnost k provedení díla v termínu dle odst. I. je
objcdnatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0.05 % z celkové ceny díla za
každý den z prodlení. Mezi smluvními stranami nebude pro tento případ prodlení aplikován ~
2050 občanského zákoníku.

Článek ..•
Cena díla

4.1. Cena za dílo se sjednává dohodou stran ve \)ši 350.- Kč/I norrnostrana. Jedna normostrana
obsahuje 1.800 tiskových znaků včetně mezer a počtu řádku. Celkm) rol.sah prck ládancho textu
činí přibližně 280 normostran.

4.2. Předpokládaná výše celkové ceny činí nejvýše: 98.000,- Kč bez DPH.

4.3. V takto stanovené ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením
díla (např. pořizovací náklady na materiál. nezbytné pracovní náčiní a další pomůcky. poplatky a
daně, náklady na dopravu do místa plnění apod.). V případě, že je zhotovitel plátcem DPH nebo
se jím stane v průběhu trvání této smlouvy, je oprávněn ode dne vzniku této skutečnosti
připočítávat k dohodnuté ceně dal"! z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovidajíci zákonné
úpravě zákona o DPII k datu uskutečněni zdanitclného plnění.

Článek 5
Platební podmínkv

5.1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotovitcli provedením díla. V připadě. ]e dí ln bvlo
objcdnatclcm přcv zuto s drobnými nedostatky. \ zniká zhoto , itcli prúx o na zupluccm cel1) "iI~1
aj po odstraněni tčchio nedostatku.

5.2. Cena je splatná na základě faktury vystav cné zhotovitclcm. její] přílohu tvoři potvrzení o
převzetí díla dle bodu 3.2. této Smlouvy. a to na bankovní účet uvedený na tomto danovcm
dokladu (faktuře). Zhotovitel je oprávněn požadovat zálohu. nejvýše v rozsahu 20% sjednané
ceny díla.

5.3. Splatnost faktury je min. 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objcdnateli na adresu
uvedenou \ záhlaví této Smlouvy.

5.4. Objcdnatcl je oprávněn do data splatnosti \ rarit fakturu. která ncobsahuje náležitosti dano, cho
dokladu stanovené právními předpisy. ncní doložena požadovaný mi nebo úplnými doklad). a
nebo obsahuje nesprávné údaje. Důvod vrácení je objcdnaicl povinen vyznačit. Doba splatnosti
nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli.



Článek 6
Ostatní podmínky

6.1. Objcdnarcl se zavazuje poskytnout zhotov itcli při prováděni díla informace potřebné pro
zhotovování díla a ne/bytné podklady. které má k dispozici.

6.::2. Zhotovitcl jc při uskutečňováni díla povinen postupovat s odbornou péčí. provést dílo \' souladu
s příslušnými právními předpisy a v kvalitě odpovídající požadavkům na díla tohoto druhu.
Zhotovitel odpovídá za vady. jež má dílo v době jeho předání.

6.1. Zjevné vady. které budou zjištěny již při předání díla. je objednatel povinen uvést \ potvrzení o
převzetí díla. Ostatní vady. které dílo mělo již v době předání a které objednáte! nemohl zjistit
ani při vynaložení odborné péče. je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bczzbytcčncho
odkladu po jejich zjištění. Objednatel oznámí vady písemným ohlášením na o-mailové adrese
zhoiovitele uvedené v čI. 1. této Smlouvy. 7hotovitel je povinen odstranit vytčené vady
ncjpozdčji do 5 pracovních dní ode dne jejich oznámení. nebude-li stranami dohodnuto jinak.

6.4. /anikne-li závazek provést dílo. nebo jeho část z důvodu na straně objednatcle. je objednatel
povinen zhotovitcli uhradit část ceny díla. která odpovídá rozsahu jeho rozpracovanosti.

6.5. /anikne-li závazek provést dílo / důvodu na stranč zhotov iiclc. je tento pO\ incn nahradit
objednatcli škodu. která mu tím vznikla.

Článek 7
Licenční ujednání

7.1. Držitelem veškerých práv k duševnímu vlastnictví v rámci plnění tohoto díla. tj. autorského
textu knihy. je objednatel. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a
teritoriálně neomezené užití díla vzniklého dle této smlouvy nebo kterékoli jeho části. bude-li
předmětem autorskoprávní ochrany. a to ke všem způsobům užití a pro všechny části jako celku
nebo jeho části v původní nebo zrněnčné podobě. samostatně nebo v souboru anebo ve spojení
sjiným dílem či 1'1'\1). k účclum veřejné prezentace a k dosahování dalších s\ ých cíl li v činnosti
objcdnaiclc. Ihotovitel současně opravňuje objcdnatcle k jakémukoliv zpracováni autorského
díla. jeho spojování s jinými díly. zařazení dojiných děl. a to \ souladu se zárncrcrn objcdnaiclc.

7.::2. Objcdnaicljc rovněž oprávněn poskytnout. přenechat. zapujcit. umožnit uziváni. či jinak docasnc
nebo trvale poskytnout oprávněni tvoříci součást licence nebo licenci třetím osobám. a to
částcčnč nebo zcela. /hOIO\itel dále touto smlouvou uděluje souhlas k oprávněni objcdnatclc
poskytnout třctim osobám (formou postoupení i poskytnutí). a to i bez. souhlasu objcdnatclc. O
postoupení licence a o osobě postupníka bude zhotovitel informován bez zbytečného odkladu.

7.1. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli podle tohoto článku a vlastnické právo k nosiči díla
přecházej í na objednatele dnem předání díla.

Článek 8
Trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do splnění díla.

8.::2. Smluvní strany se dohodly. 7e mohou od této smlouvy ods-toupit. poruší-Ii ncktcrú smluvní
strana smlouvu opakovanč nebo podstatným vpusobcm (\i/ nívc ).



R . .1. Odstoupen í od této smlouvy 111usí být provedeno pí sernně a doručeno S111Iu vn í straně do 111ísta
sídla dle záhlaví této smlouvy Dnem doručení je odstoupení od smlouvy účinné a smlouva se
tak ruší od počátku.

8.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zcjmcna:

a) prodlení zhotovitclc s provedením díla o více 11l'/ deset dnu.
b) prox ádcni díla /s: strany zhou» iiclc \ rozporu s touto srnloux ou. kdx naprux a nebude

sjednána ani do .J pracovnich dnu od doručení vytykacího dopisu zhotov itcli.
c ) opakovaná nesoučinnost objcdnatele při předáváni podkladu potřebných k provedení díla.

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1. Všechny právní vztahy. které vzniknou při realizaci závazku vyplývajících I. této Smlouvy. se
řídí právním řádem České republiky.

9.2. Tuto Smlouvu lze mčnit pouze písemným. číslovaným. oboustrannč potvrzen) 111 ujednáním.
výslovné nazvaným dodatek kc Smlouvč podepsaným statutárními orgány nebo zmocnčnýrni
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy. protokoly apod. se la zrnčnu Smlouvy nepox ažuji.
V případč zrnčn , zástupce zhotovitclc nebo objcdnaiclc opráx nčncho k \ čcncmu plnční smlouvy
nebude vyhotoven dodatek ke Smloux č: smluv ní strana. u které ke zrnénc zástupce došlo. je
povinna tuto I.mčnu oznámit druhé smluv ní stranč. l'lčinnost /l1lčny nastává okamžikem
doručení oznámen í při sl ušné S111Iu vn í st ranč.

9 ..1. Osoba oprávněná objcdnaiclcm k věcnému plnční Smlouvy muže činit pouze úkony. ke kter) 111
ji opravňuje tato Smlouva. Úkony jí učiněné nad takto vymezený rámec jsou ncplatnc.

9.4. Smluvní stran)' sjednaly. že doručování se provádí na doručovací adres) U\ cdcné
v čI. I. této Smlouvy. a to prostřednictvím osoby. která provádí přepravu /.úsilck (kuryrni
sl užba). nebo prostřcd n ict vi m drži te lc poštovn í Iiccncc pod Ie 1.\' Iáštn ího IXÚ\ n ího přcpi su.
doporučeně s dodejkou. nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě. že smluvní strana
odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případe. že
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence. má se za to. /.C
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení. a to i když se smluvní strana o uložení
ncdovvčdčla.

9..\ V případč zrněn, sídla. místa podnikání. nebo doručovaci adresy vhoiovitclc je I.hotu\ itcl
pox incn ncprodlenč tuto skutečnost oznámit objcdnatcli. Pokud zhoro , itcl uuo !lm innost
nesplní. platí pro doručox ání písemností adresa uvedená \ čl. I, této Smlouvy.

9.6. /hotO\itel souhlasí se zvcřcjncnim obsahu této Smlouvy. kromě ustanov cni. která obsahuj:
obchodní tajemství.

9.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu občma smluv nimi stranami.
9.8. Smlouva je \') hotovcna ve 3 výtiscich. I. nichž obdrži ? \,)tisk) objcdnaicl a I vyris], /hoto\ itcl.
9.9. Na dukaz souhlasu se znénim celé této smlouvy připojují obě smluvní strun) své podpis).

V Brnč dne
l' 4 -09- 2016

Z. nnatol(L \,
..... ~ .
Mgr\0J Mitáček. Phl}
gencrálni ředitel M/M

Moravské zemské muzeum
659 37 Brno, Zelný trh 6
IC: 00094862, DIC: CZ00094862
WWW.mzrn.cz

3

Za zhotovitcle /

t~ /#/,~
. , , .

Mgr. l.ada Krurilox ú

http://WWW.mzrn.cz

